
Istituto Comprensivo Statale 
ad indirizzo Musicale

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e
Secondaria di I grado “Mons. Gagliano” 

Vi a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4  
9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( PA )

Tel.  091951037 - Fax 091915120

All’Albo pretorio -sito web 
Ai Docenti 
Agli alunni

Ai Genitori di tutti gli alunni dell’Istituto

E p.c Al DSGA 
Al Personale A.T.A

Alla RSU 

Oggetto: Assegnazione PROVVISORIA dei docenti a l l e  s e z i o n i  d i  Scuola dell’Infanzia- alle classi
della  Scuola Primaria e Scuola SECONDARIA di 1° grado a.s. 2020-2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto: il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";

Visto : il PTOF dell’Istituto 2019/20-2020/21-2021/22;

Visto:  l’art.25,  c.4  del  D.Lgs  165/01  e  s.m.i.;  “nell’ambito  delle  funzioni  attribuite  alle  istituzioni
scolastiche,  spetta  al  Dirigente  l’adozione  dei  provvedimenti  di  gestione  delle  risorse  e  del
personale”;

Viste :le Indicazioni Nazionali per il curricolo 2012;

Visto:  il ddl n.1264, approvato in via definitiva dal Senato il giorno 1 agosto 2019, che ha reintrodotto
l’educazione civica in tutte le classi delle scuole di ogni ordine e grado per un monte ore pari a 33
annuali ;

Viste  le  Linee  guida  per  l’insegnamento  dell’Educazione  civica  in  allegato  (A)  al  Decreto  n  35  del
22/06/2020;

Viste tutte le norme relative al rientro a scuola in sicurezza,  e in particolare :
-Piano Scuola allegato al D.M. n 39 del 26/06/2020
-Legge n. 77 del 17/07/2020 di conversione del D.L. n. 34 del 19/05/2020
-D.L. n. 83 del 30/07/2020
-Documento di indirizzo e orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi 
educativi e della scuola dell’infanzia allegato al D.M. n. 80 del 03/08/2020
-Protocollo di intesa tra MI e OO.SS. del 06/08/2020
-Linee guida sulla DDI allegate al D.M. n. 89 del 07/08/2020
-Protocollo per i servizi educativi e la scuola dell’infanzia (0-6 anni) del 31/07/2020
-  Documento dell’Istituto superiore  di  sanità,  realizzato grazie  a una larga  collaborazione
istituzionale che ha visto coinvolto anche il  Ministero dell’Istruzione, con le regole per la
gestione di casi e focolai di Covid-19 nelle scuole;





Esaminate le planimetrie degli spazi e delle aule agibili nei diversi plessi;

Considerata la presenza di alunni disabili nei gruppi classe;

Considerato :il tempo scuola di funzionamento delle sezioni/classi proposto dall’Istituzione scolastica e le 
scelte delle famiglie;

Tenuto conto :dei criteri generali indicati dalle norme vigenti in materia di costituzione cattedre e di 
assegnazione dei docenti alle classi ed alle sezioni come deliberati dai competenti OOCC;

Preso  atto  che,  alla  data  odierna  non  sono state  concluse  le  operazioni  di  assegnazione  di  tutto  il
personale docente;

Preso atto che, alla data odierna non è stata predisposta l’assegnazione di ulteriori locali per le sezioni
della scuola dell’infanzia; 

Visto  :  il  CCNL “Istruzione e  Ricerca” 2016-2018 del  19 aprile  2018 che stabilisce l’assegnazione dei
docenti alle classi come materia di confronto e non più di contrattazione integrativa d’istituto ;

Fatte salve le prerogative dirigenziali e le responsabilità del Dirigente Scolastico in ordine ai risultati del
servizio scolastico;

Considerate  le funzioni organizzative del dirigente scolastico ed il suo potere gestionale in ordine alla
valorizzazione delle risorse professionali ed alla loro gestione con riguardo al clima relazionale tra
docenti , tra docenti e alunni, tra docenti e genitori ;

Tutto ciò premesso e che fa parte integrante del presente provvedimento

DISPONE
 L’assegnazione provvisoria dei docenti alle classi come da allegati A-B-C
 Gli allegati A-B-C fanno parte integrante del presente decreto .
 La conferma dei docenti di sostegno in organico di diritto assegnati alle classi nell’a.s. 2019-20.

Il presente provvedimento vale come notifica agli interessati.

ALLEGATI
1. ALLEGATO A –ASSEGNAZIONE PROVVISORIA docenti SCUOLA     DELL’INFANZIA  
2. ALLEGATO B –ASSEGNAZIONE PROVVISORIA docenti SCUOLA     PRIMARIA  
3. ALLEGATO C - ASSEGNAZIONE PROVVISORIA docenti SCUOLA SECONDARIA    DI     1°GRADO  

Il Dirigente Scolastico
Angelo Fontana

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell’art 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/93


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Tutto ciò premesso e che fa parte integrante del presente provvedimento
	Il Dirigente Scolastico

